PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2014

Processo nº 5/2014-RR

Pregão Eletrônico nº 12/2014 SRP

Aos vinte e  seis  dias do mês de março de dois mil  e  quatorze,  de um lado a  União,

através da Justiça Federal  de 1ª Instância -  Seção Judiciária de Roraima ,  com registro

no CGC/MF nº  05.438.430/0001-03 e sede na Av. Getúlio Vargas,  3999, Bairro

Canarinho, Boa Vista RR, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, neste ato

representada Diretor  Inter ino Administrativo,  Sr .  Ciro Augusto Rodrigues Si lva ,  CPF

nº 212.634.425-87, no uso das atr ibuições que lhe são conferidas pela

Portaria/PRESI/ASMAG 24, de 10.03.2014, assinado pelo Pres idente do Tribunal

Regional Federal  da 1ª Região, nos termos do art igo 15 da Lei  nº 8.666/93 e demais

normas apl icáveis,  de acordo com o resultado da class if icação das propostas

apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014, e observadas as condições do

edital  que integra este instrumento de registro,  resolve registrar  os preços cotados,

relativamente aos produtos especif icados no Anexo I  do edita l ,  que passa a fazer

parte,  para todos os  efeitos,  desta ata,  juntamente com a documentação e proposta

de preços apresentadas pelo l ic itante class if icado em primeiro lugar,  por item. Este

instrumento não obr iga a  ADMINISTRAÇÃO a f irmar contratações nas quantidades

estimadas,  podendo ocorrer l ic itações específ icas para a aquis ição do(s)  objeto(s) ,

obedecidas a legislação pertinente,  sendo assegurada ao detentor do registro a

preferência de fornecimento, em igualdades de condições. A Administração designará

um gerente para o acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados,

especif icação, quant idade estimada, marcas,  empresa e representante legal,

encontram-se enunciados no anexo da presente ata. O presente registro de preços

terá vigência de 26/03/2014 à 25/03/2014. A assinatura da presente ata implicará

plena aceitação, por parte do fornecedor,  das condições estabelecidas  no Edita l  de

l ic itação e seus Anexos. A presente Ata será divulgada no site da SJRR no portal  da

internet no endereço www.rr.tr f1.jus.br,  bem como publicado no Diário Oficia l  da

União, na forma de extrato,  conforme disposto no parágrafo único,  do art igo 61 da

Lei  nº  8.666/93. Quaisquer a lterações somente poderão ser real izadas mediante

termo adit ivo formal izado entre  as partes.  Para dir imir  questões oriundas do

presente contrato,  f ica eleito o Foro da Seção Judiciária de Roraima. Eu ________

Pablo Raphael dos Santos Igreja,  Supervisor da Seção de Compras e L icitações em

exercício lavrei  o presente Termo com vista da Assessoria  Jurídica desta Seccional.

Ciro Augusto Rodrigues Silva

Diretor Administrativo

Fabio Si lva Pereira

Representante da Empresa

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Ata de Registro de Preços nº 06/2014

2
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2014

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 06/2014,

celebrada entre a  SJRR  e  os fornecedores abaixo qualif icados ,  cujos preços,  f icam

registrados por item ,  observada a ordem de class if icação, objetivando o compromisso

de fornecimento de lubrif icantes e material  p/ manutenção de veículos.

FORNECEDOR :  BR ISA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ:  13 .067.440/0001-08  Fon e:  (95)  3224-7378 Fon e/Fax:

END. :  AV.  DAS GUIAN AS,  478 – CALUN GA,  BOA VISTA-RR CEP:  69 .303-045

Site :   E -mai l :  br i sarep resen tacoes@gmai l .com

Representante Lega l :  FABIO S ILVA PERE IRA

Cargo que Ocupa:  ADMINISTRADOR CPF:  821.562.042-68  Fon e:  (95)  9159-8236

Ban co:  ITAU Agên cia :  1352  C/C:  00840-1

I tem  Und  Qtd  Descr ição/Marca
Valor

Un itár io

11 25 LT Óleo lubrificante para motores a óleo diesel - SAE 15W-40 16,98

12  25 LT Óleo lubrificante para motores a óleo diesel - SAE 05W-30 31,00

13  30 LT Óleo lubrificante para transmissão - W-80 21,00

14 30 LT Óleo lubrificante para diferencial - W-90 20,10

16 12 LT Óleo lubrificante para direção hidráulica - automotivo 17,80

18 10 LT Fluído concentrado para sistema de arrefecimento do motor - automotivo 14,57